José Maria Lozano Muñoz promueve juicio de cobro sumario de
pesos en contra de HEREDIA SILVIA SUSANA, D.N.I. N° 24.802.226, con domicilio en: Pje.
Benigno Vallejo N° 366, Villa Amalia, San Miguel de Tucumán, mediante cargos agregados
digitalmente en fecha 29/08/2025, por la suma PESOS: OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 03/100 ($826.389,03), en concepto de capital, más los
intereses devengados por dicha suma desde la fecha de la mora hasta la fecha de su total y efectivo
pago de de lo adeudado, con más gastos y costas.

Funda la presente demanda en la deuda contraída por la accionada por haber solicitado y recibido

[...]

escrita fijada por el Colegio de Abogados del Sur (art. 38 último párrafo).

Por ello,

RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleva adelante la presente ejecución seguida por CAJA POPULAR DE
AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN en contra de HEREDIA SILVIA SUSANA por la
suma de PESOS: OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON
03/100 ($826.389,03) con más los intereses pactados en el Art. VII de las condiciones generales que
rigen el otorgamiento de las tarjetas CABAL, el que determina que el límite de los intereses
compensatorios o financieros no podrá superar en más del veinticinco por ciento (25%) al promedio

[...]

SEGUNDO: Procédase por Área Postulatoria a la confección de Planilla Fiscal. Costas a la
ejecutada vencida art. 61 C.P.C.C.

TERCERO: REGULAR al Dr. José Maria Lozano Muñoz por las labores profesionales realizadas en
el presente juicio la suma de PESOS: QUINIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($560.000).

CUARTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores
de Tucumán.

HAGASE SABER

Dra. María Teresa Torres de Molina

Juez Provincial de Cobros y Apremios I Concepción

Actuación firmada en fecha 19/11/2025